
 
Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 

Università di Roma Sapienza 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

Finanziato con i fondi del progetto PNRR PE 13 – INF-ACT - SPOKE 2 
 
 

IL DIRETTORE 

 

  

VISTI: 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università di Roma “Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. 

n. 48943 del 29.05.2019; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento del 20 ottobre 2023 con la quale è stata approvata 

l’attivazione della procedura per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del 

progetto, approvato con D.R. n. 155/2023, PE 13 INF - ACT - One Health Basic and Translational 

Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases, Spoke 2 – Arthropod 

vectors and vector-borne pathogens (CUP B53C22004040007) - Responsabile scientifico prof.ssa 

Alessandra della Torre; 

 la copertura economica sui fondi: MUR - PNRR, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 

“Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

(CUP B53C22004040007) - Responsabile scientifico prof.ssa Alessandra della Torre - dott. 

Beniamino Caputo; 

 il bando 2023 prot.n. 2963 del 08/11/23 scaduto il 23/11/23 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 15 dicembre 2023 in cui sono stati nominati i 

membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

 il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 10/01/24, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 15/01/24 ed il verbale del colloquio redatto in data 18/01/24 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive; 

 

VERIFICATA:   

 la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 

 

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo 



 
a favore del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive, della durata di 12 mesi. 

L’oggetto dell’incarico consiste nel fornire supporto tecnico nel monitoraggio sul campo e 

implementazione di tecniche nell’allevamento e nei biosaggi di Culicidi vettori, al fine di studiare 

la suscettibilità agli insetticidi in popolazioni naturali,  

 

ART. 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 

dott.ssa Elisa Benco, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un incarico 

di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico il dott. Beniamino 

Caputo. 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 25/01/24 

 

                                                                           Il Direttore del Dipartimento 

prof. Claudio Maria Mastroianni 

 


		2024-01-25T10:22:09+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




